
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33544  23Quarta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2018

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 43.704,48
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: BLG LICITAÇÕES LTDA EPP, com sede na Quadra 
600 Conjunto 03 Lote 17 – Recanto das Emas – Brasília/
DF, CEP: 72.640-003, Fone: 61 3334-3047 / 3333-4889, 
Email: blglicitacoes@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.114.397/0001-30.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 272002
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos químicos.
Valor Total: R$ 97.169,40
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 154/2017 – Processo nº 2017/246809
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, com 
sede na Travessa 09 de Janeiro, nº 42 - Umarizal, CEP: 66.060-
370, Fone: (91) 3223-2320 / 98128-0244 / 98805-1229, E-mail: 
farmaceuticadistribuidora@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob o 
nº 10.468.162/0001-02.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 271966
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 20.390,40
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: M. S. DA LUZ COM. E SERV, com sede na Travessa 
WE 63, nº 1281, Conjunto Guajará 1, Bairro do Coqueiro – 
Ananindeua/PA, CEP: 67.143-390, Fone: 91 3287-3720 / 91 
8948-8888, inscrita no CNPJ sob o nº 18.988.961/0001-11.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 272026
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 74.556,00
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: EMERSON WELBE CARVALHO MENDES, com sede 
na Rua Trinta e Sete, (Conjunto Promorar) nº 192A, Bairro 
Maracangalha – Belém/PA, CEP: 66110-032, Fone: (91) 3298-
0206 / 98208-3915 / 98424-6312, E-mail: emersonwelbe.me@
gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 17.242.701/0001-30.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 272017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 43.704,48
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: BLG LICITAÇÕES LTDA EPP, com sede na Quadra 
600 Conjunto 03 Lote 17 – Recanto das Emas – Brasília/
DF, CEP: 72.640-003, Fone: 61 3334-3047 / 3333-4889, 
Email: blglicitacoes@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.114.397/0001-30.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 272001

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 95.760,00
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP, com sede 
na Rua Orense, nº 671, Parque das Jabuticabeiras – Diadema/

SP, CEP: 09920-650, Fone: (11) 4055-1044 / 4048-1924, 
Email: jbrilhante@jbrilhante.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
06.910.908/0001-19.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 272005
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 166.201,20
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME, com sede 
na Rua dos Mundurucus, nº 125, Bairro do Jurunas – Belém/PA, 
CEP: 66025-660, Fone: 91 3225-6138 / 3086-1426 / 8341-0100, 
E-mail: amdempimentel@gmail.com / ivandernascimento@
gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 12.670.817/0001-56.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 272009
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 7.764,00
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: BR DISPLAYS LTDA - ME, com sede na Rua 
Itapetinga, nº 2.860, Bairro Santa Cruz – Belo Horizonte/MG, 
CEP: 31.150-170, Fone: 31 2515-6122, Email: licit@brdisplays.
com, inscrita no CNPJ sob o nº 42.941.690/0001-23.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 272044
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 361.278,00
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: EDILENA DOS S FERREIRA ME, com sede na Rua dos 
Tamoios, nº 263, anexo B, Bairro do Jurunas – Belém/PA, CEP: 
66025-540, Fone: (91) 3223-1154, Email: comercialdossantos@
hotmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 10.703.777/0001-76.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 271993
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos químicos.
Valor Total: R$ 48.466,08
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 154/2017 – Processo nº 2017/246809
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇOS 
LTDA EPP, com sede na Passagem P-1 (Cj. Gleba I), 10, Quadra 
P, Marambaia – Belém/PA, CEP: 66.623-305, Fone: 91 3277-
5416 / 91 3038-4919, E-mail: vendas@disparahospitalar.com, 
inscrita no CNPJ sob o nº 20.442.743/0001-29.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 271900
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos químicos.
Valor Total: R$ 2.842,56
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 154/2017 – Processo nº 2017/246809
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: REAL BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 
nome fantasia, REAL BRASIL, com sede na Alameda Liberdade, 
nº 124, Bairro Caiçara –Castanhal/PA, CEP: 68.743-200, Fone: 
91 3721-7193 / 98244-6707 / 98765-7447, E-mail: real@
hotmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 26.481.685/0001-29.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 271965
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos químicos.
Valor Total: R$ 11.750,52
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 154/2017 – Processo nº 2017/246809
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269

Contratado: E. R. TRINDADE - EPP, com sede na Avenida da 
Republica, nº 1525, Centro, CEP: 68.790-000 – Santa Isabel 
do Pará/PA, Fone: (91) 3019-2606 / 3263-4563 / 3247-
9185, E-mail: trimedpa@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.252.742/0001-65.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 271969
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos químicos.
Valor Total: R$ 10.080,00
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 154/2017 – Processo nº 2017/246809
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: JOSE DANTAS DINIZ FILHO - ME, com sede na 
Praça Venâncio Neiva, nº 77, sala 03, Centro, CEP: 58100-
246 – Cabedelo/PB, Fone: (83) 3031-7061 / (83) 99654-2142, 
E-mail: dantasdiniz@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
22.077.847/0001-07.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 271973
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 1.404,00
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI 
EPP, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 1197A Bairro 
do Marco – Belém/PA, CEP: 66.093-029, Fone: (91) 3216-
0106, E-mail: papelcia@globo.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.518.277/0001-39.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 272028
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°183/2017 – HOL 
Objeto:  Contratação de empresa especializada na 
confecção de cópias de chaves de fechaduras, cadeados 
e veículos; carimbos e serviços de abertura e troca de 
segredos de fechaduras
Data da Abertura: 06/02/2018
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de janeiro de 2018
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 271954
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°200/2017 – HOL 
Objeto: Aquisição de materiais para os serviços de 
hidráulica, elétrica, estufamentos, prediais, marcenaria, 
serralheria, etc
Data da Abertura: 05/02/2018
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de janeiro de 2018
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 272215
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°003/2018 – SRP Nº 007/2018 HOL 
Objeto:  Aquisição de solução para captação, conservação 
e manutenção de órgãos e córneas para transplante
Data da Abertura: 07/02/2018
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 23 de janeiro de 2018
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 272315


